בלימודי הבוגר התעניין בעיקר בענפי מתמטיקה "קלאסיים", כגון תורת המספרים; ב-MIT למד להכיר את ענפי המתמטיקה החדשים יותר. בשנת התשט"ו גמר אומן את הדוקטורט; בעבודתו, בתורת הקשרים (Knots), השתמש בכלים עמוקים של הטופולוגיה האלגברית המודרנית כדי להוכיח משפט שכל אדם יכול להבין את תוכנו, גם אם אין לו השכלה מתמטית כלשהי.

ישראל אומן נולד בפרנקפורט דמיין בשנת התר"ץ (1930). אביו, שלמה, היה איש עסקים אמיד ממשפחה יהודית־גרמנית חרדית ותיקה. אמו מרים, שגדלה בלונדון, הייתה אישה משכילה, וקיבלה תואר אוניברסיטאי עוד לפני מלחמת העולם הראשונה, כאשר מעט מאוד נשים עשו זאת. עקב רדיפות הנאצים עזבה משפחת אומן את גרמניה בשנת התרצ"ח (1938) – ביום תשעה באב, לפני ליל הבדולח – ועברה לגור בניו יורק. במעבר איבדה המשפחה את כל הונה, ושני ההורים עבדו קשה מאוד לפרנסת המשפחה. בית אומן בברוקלין הפך חיש מהר לבית מחסה לנמלטים מהגיהינום באירופה. הבנים קיבלו חינוך יהודי וכללי מעולה, ואף פעם לא ניתן להם להרגיש במחסור.

תקופת הילדות וההתבגרות של אומן הייתה גדושה התרחשויות מסעירות בתולדות עם ישראל: רדיפות הנאצים, מלחמת העולם השנייה, השואה, המאבק על המדינה, ובהתש"ח – עצמאות ישראל ואחיו, משה, הצטרפו לתנועת הנוער של "פועלי אגודת ישראל", והאח עלה ארצה בהתש"י. בהתש"ג פגש ישראל בניו יורק באסתר שלזינגר, מהמשפחה הירושלמית הידועה (אביה, ד"ר

1. מתוך החוברת "פרסי ישראל התשנ"ד 1994" בהוצאת מדינת ישראל, משרד המדע והאומנויות, משרד החינוך, התרבות והספורט

פלק שלזינגר ז"ל, היה מנהל בית החולים "שערי צדק". אסתר סיימה את בית הספר לאמנויות "בצלאל" במקצוע הצורפות, ועבדה כמה שנים אצל הצורף הנודע דוד גומבל. במלחמת הקוממיות שירתה כחובשת קרבית בחזית הירושלמית, וחוותה חוויות קשות של מות ידידים.